

江苏炎黄在线物流股份有限公司

JIANGSU CHINESE ONLINE LOGISTICS CO., LTD.

2009年第三季度报告

二 00 九年十月

江苏炎黄在线物流股份有限公司 2009 年第三季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第三季报内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司全体董事出席了本次董事会会议。

1.5 公司负责人卢珊、主管会计工作负责人李世界及会计机构负责人(会计主管人员)王洁声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：(人民币)元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	87,812,143.90	94,762,838.30	-7.33%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-71,345,909.46	-61,813,774.64	-15.42%	
股本(股)	63,648,790.00	57,218,250.00	11.24%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-1.12	-1.08	3.70%	
	2009年7-9月	比上年同期增减(%)	2009年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	0.00	-100.00%	0.00	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,660,734.53	-104.78%	-9,532,134.82	-109.77%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-2,150,225.01	-40.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-0.03	-50.00%
基本每股收益(元/股)	-0.03	-104.92%	-0.15	-108.77%
稀释每股收益(元/股)	-0.03	-104.92%	-0.15	-108.77%
净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	801,987.55	
合计	801,987.55	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	5,108	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
顾鹤富	1,409,390	人民币普通股
程齐宁	907,990	人民币普通股
范少军	363,073	人民币普通股
吴伟英	222,496	人民币普通股
邱伟麒	217,869	人民币普通股
严伯顺	189,717	人民币普通股
陈庆桃	187,980	人民币普通股
奚建华	185,088	人民币普通股
袁文琴	174,387	人民币普通股
芮佳宁	170,339	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

报告期，公司净利润大幅减少主要因为公司经营困难，主营业务尚未恢复，上年同期盈利主要是债务和解取得的债务重组收益。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、公司于 2008 年 12 月 25 日披露了《江苏炎黄在线物流股份有限公司股权分置改革说明书》；2009 年 1 月 7 日第六届董事会第二十七次会议对股改方案进行了修改；2009 年 1 月 19 日，公司召开 2009 年第一次临时股东大会暨相关股东会议，审议通过《江苏炎黄在线物流股份有限公司股权分置改革说明书》。2009 年 2 月 25 日，公司的股改方案实施完毕。

2、公司七届董事会第五次会议和 2009 年第三次临时股东大会审议通过了发行股份购买资产的重大资产重组方案，并按规定向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）报送相关文件并申请行政许可。近日，公司收到《中国证监会行政许可申请受理通知书》（091310 号），中国证监会对本公司非公开发行股份购买资产行政许可申请材料进行了受理审查，认为申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无
股份限售承诺	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	公司第一大股东北京中企华盛投资有限公司关于本公司处置土地使用权的承诺：若“59 号用地”未被政府收购储备，则中企华盛将以市场公允价格收购公司拥有	尚未履行

	的“常州花园路 59 号”使用权，土地转让款首先用于抵偿中企华盛借予炎黄物流的资金，不足部分由中企华盛以现金方式向炎黄物流偿付。	
重大资产重组时所作承诺	公司第一大股东北京中企华盛投资有限公司关于本公司处置土地使用权的承诺：若“59 号用地”未被政府收购储备，则中企华盛将以市场公允价格收购公司拥有的“常州花园路 59 号”使用权，土地转让款首先用于抵偿中企华盛借予炎黄物流的资金，不足部分由中企华盛以现金方式向炎黄物流偿付。	尚未履行
发行时所作承诺	公司第一大股东北京中企华盛投资有限公司关于本公司处置土地使用权的承诺：若“59 号用地”未被政府收购储备，则中企华盛将以市场公允价格收购公司拥有的“常州花园路 59 号”使用权，土地转让款首先用于抵偿中企华盛借予炎黄物流的资金，不足部分由中企华盛以现金方式向炎黄物流偿付。	尚未履行
其他承诺（含追加承诺）	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

1、由于本公司投资性房地产承租人常州拜克自行车有限公司经营困难，无力继续租用本公司位于常州市花园路 59 号的厂房，本公司与常州拜克自行车有限公司协商后，于 2008 年 12 月 31 日签订《终止执行房屋租赁合同协议》，解除了双方于 2007 年 6 月 25 日签订的《房屋租赁合同》，并将原约定的年租金 600 万元减至 300 万元。

2、为安置原常州金狮股份有限公司职工，常州工业投资有限公司、常州拜克自行车有限公司和本公司签订了三方协议，自 2004 年 8 月起，由常州工业投资有限公司按月向本公司提供专项借款 50 万元给本公司用于支付原金狮股份有限公司职工生活及社会保障费用，该项专项借款由本公司原母公司常州东普科技发展有限公司提供担保。2006 年 12 月 8 日，三方再次签订协议，自 2006 年 10 月至 2009 年 2 月，由常州工业投资有限公司按月向本公司提供专项借款 30 万元用于支付原金狮股份有限公司职工生活及社会保障费用。

3.5.1 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2009 年 08 月 28 日	常州	电话沟通	公众股东	重大资产重组进展情况

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2009 年 09 月 30 日

单位：(人民币)元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	236,577.71	171,817.80	506,802.72	441,356.40
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款			10,827.04	
预付款项	17,882,397.65	17,882,397.65	18,034,098.89	18,034,098.89
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	13,590,911.26	12,259,463.26	18,006,099.84	14,116,104.99
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	31,709,886.62	30,313,678.71	36,557,828.49	32,591,560.28
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		6,550,000.00		6,550,000.00
投资性房地产	56,081,421.65	56,081,421.65	58,173,953.19	58,173,953.19
固定资产	20,835.63	20,835.63	31,056.62	31,056.62
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				

开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	56,102,257.28	62,652,257.28	58,205,009.81	64,755,009.81
资产总计	87,812,143.90	92,965,935.99	94,762,838.30	97,346,570.09
流动负债：				
短期借款	27,100,000.00	27,100,000.00	26,500,000.00	26,500,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	22,673,938.84	17,881,943.91	23,018,633.84	18,226,638.91
预收款项	2,544,291.69	2,479,369.19	2,544,291.69	2,479,369.19
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,272,152.51	4,242,152.51	4,326,274.59	4,302,274.59
应交税费	7,701,988.31	7,654,613.58	7,421,262.29	7,373,887.56
应付利息	5,006,446.23	5,006,446.23	3,910,403.73	3,910,403.73
应付股利	3,547,110.00	3,547,110.00	3,547,110.00	3,547,110.00
其他应付款	75,582,483.26	87,290,818.27	74,566,518.22	83,793,094.21
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	148,428,410.84	155,202,453.69	145,834,494.36	150,132,778.19
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
负债合计	158,428,410.84	165,202,453.69	155,834,494.36	160,132,778.19
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	63,648,790.00	63,648,790.00	57,218,250.00	57,218,250.00
资本公积	12,629,318.64	2,939,749.05	19,059,858.64	9,370,289.05

减：库存股				
专项储备				
盈余公积	8,380,326.13	8,380,326.13	8,380,326.13	8,380,326.13
一般风险准备				
未分配利润	-156,004,344.23	-147,205,382.88	-146,472,209.41	-137,755,073.28
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-71,345,909.46	-72,236,517.70	-61,813,774.64	-62,786,208.10
少数股东权益	729,642.52		742,118.58	
所有者权益合计	-70,616,266.94	-72,236,517.70	-61,071,656.06	-62,786,208.10
负债和所有者权益总计	87,812,143.90	92,965,935.99	94,762,838.30	97,346,570.09

4.2 本报告期利润表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2009 年 7-9 月

单位：(人民币)元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	1,500,000.00	1,500,000.00
其中：营业收入	0.00	0.00	1,500,000.00	1,500,000.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,659,624.03	1,659,624.03	3,316,836.24	3,316,836.24
其中：营业成本	0.00	0.00	540,693.60	540,693.60
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	0.00	0.00	191,534.70	191,534.70
销售费用	0.00	0.00	156,125.34	156,125.34
管理费用	3,821,487.33	3,821,487.33	2,088,204.37	2,088,204.37
财务费用	709,778.43	709,778.43	340,278.23	340,278.23
资产减值损失	-2,871,641.73	-2,871,641.73	0.00	0.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,659,624.03	-1,659,624.03	-1,816,836.24	-1,816,836.24

列)				
加：营业外收入	0.00	0.00	36,555,808.00	36,555,808.00
减：营业外支出	1,110.50	1,110.50	4.35	4.35
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,660,734.53	-1,660,734.53	34,738,967.41	34,738,967.41
减：所得税费用	0.00	0.00		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,660,734.53	-1,660,734.53	34,738,967.41	34,738,967.41
归属于母公司所有者的净利润	-1,660,734.53	-1,660,734.53	34,738,967.41	34,738,967.41
少数股东损益	0.00	0.00	0.00	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.03	-0.03	0.61	0.61
（二）稀释每股收益	-0.03	-0.03	0.61	0.61
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-1,660,734.53	-1,660,734.53	34,738,967.41	34,738,967.41
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,660,734.53	-1,660,734.53	34,738,967.41	34,738,967.41
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00	0.00	0.00

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00		4,568,376.07	4,568,376.07
其中：营业收入	0.00		4,568,376.07	4,568,376.07
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	10,345,487.93	10,251,186.65	10,253,177.77	11,650,407.43
其中：营业成本	0.00		1,682,680.31	1,682,680.31
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			754,923.97	754,923.97
销售费用			518,667.78	518,667.78
管理费用	6,874,680.14	6,811,958.14	3,891,444.09	3,884,375.50

财务费用	3,456,989.92	3,439,228.51	981,693.97	981,925.97
资产减值损失	13,817.87		2,423,767.65	3,827,833.90
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-10,345,487.93	-10,251,186.65	-5,684,801.70	-7,082,031.36
加：营业外收入	801,987.55	801,987.55	103,644,659.10	102,866,607.00
减：营业外支出	1,110.50	1,110.50	310,663.12	285,624.36
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-9,544,610.88	-9,450,309.60	97,649,194.28	95,498,951.28
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-9,544,610.88	-9,450,309.60	97,649,194.28	95,498,951.28
归属于母公司所有者的净利润	-9,532,134.82	-9,450,309.60	97,566,848.52	95,498,951.28
少数股东损益	-12,476.06		82,345.76	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.15	-0.15	1.71	1.67
（二）稀释每股收益	-0.15	-0.15	1.71	1.67
七、其他综合收益	0.00	0.00	0.00	0.00
八、综合收益总额	-9,544,610.88	-9,450,309.60	97,649,194.28	95,498,951.28
归属于母公司所有者的综合收益总额	-9,532,134.82	-9,450,309.60	97,649,194.28	95,498,951.28
归属于少数股东的综合收益总额	-12,476.06	0.00	0.00	0.00

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金			1,080,000.00	1,080,000.00
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得				

的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	4,954,441.73	4,913,163.14	14,950,781.21	9,665,291.45
经营活动现金流入小计	4,954,441.73	4,913,163.14	16,030,781.21	10,745,291.45
购买商品、接受劳务支付的现金	1,088,541.82	1,088,541.82	272,800.00	77,800.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	700,354.13	700,354.13	722,799.32	722,799.32
支付的各项税费	222,436.08	222,436.08	831,682.03	831,682.03
支付其他与经营活动有关的现金	5,093,334.71	5,051,369.71	17,798,093.93	12,072,249.43
经营活动现金流出小计	7,104,666.74	7,062,701.74	19,625,375.28	13,704,530.78
经营活动产生的现金流量净额	-2,150,225.01	-2,149,538.60	-3,594,594.07	-2,959,239.33
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	1,280,000.00	1,280,000.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	1,280,000.00	1,280,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单				

位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额	1,280,000.00	1,280,000.00		
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	600,000.00	600,000.00	2,700,000.00	2,700,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	600,000.00	600,000.00	2,700,000.00	2,700,000.00
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额	600,000.00	600,000.00	2,700,000.00	2,700,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-270,225.01	-269,538.60	-894,594.07	-259,239.33
加：期初现金及现金等价物余额	506,802.72	441,356.40	1,024,970.83	292,489.83
六、期末现金及现金等价物余额	236,577.71	171,817.80	130,376.76	33,250.50

4.5 审计报告

审计意见：未经审计